关于开展“寻找东台最美家庭”活动的通知
为组织引导全市家庭认真践行社会主义核心价值观，不断提升广大家庭成员的文明素养，以家庭的文明进步促进社会的文明进步，市妇联、市文明办、东台日报社、东台电视台决定在全市开展寻找“东台最美家庭”活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

和谐社会  美丽家庭

二、活动时间：

寻找及展示时间为2014年3月10日至2014年4月30日，结果揭晓时间2014年5月中旬。

三、主办单位

市妇联、市文明办、东台日报社、东台电视台。

四、参与方式

1、报名时间

2014年3月10日上午8：30至3月25日下午6：00。

2、参与对象：常驻东台市的城乡家庭、外来务工家庭、对东台有特殊贡献的外地家庭均可报名。

3、报名形式：

报名采取组织推荐和自荐报名两种形式。

组织推荐：由推荐单位如实填写东台最美家庭申报表，经村（居、社区）、镇（区）或市直部门单位党组织加盖公章后与参选家庭5寸体现最美家庭的全家福生活照一张（有条件的可同时报送一段个性化的视频短片）、家庭基本情况事迹介绍1000字左右一式三份一并报送所在镇（区）妇联或市直单位妇委会，每个镇区组织报名家庭不少于10户，市直部门组织报名家庭不少于1户。

自荐报名：全市城乡家庭可直接到所在镇（区）妇联或市直部门妇委会报名，或登录东台文明网（http://www.jsdtwm.com/），公告公示栏下载最美家庭申报表，表格一式三份填写完毕后,同时提供5寸体现最美家庭的全家福生活照一张（有条件的可同时报送一段个性化的视频短片）、家庭基本情况事迹介绍1000字左右一式三份一并报送给所在镇（区）妇联或市直妇委会。

家庭基本情况事迹介绍内容可多样化，举例如下：

（一）公益慈善美：家庭成员参与公益慈善事业的故事。

（二）道德风尚美：家庭对社会做出奉献的事迹。

（三）参与创建美：家庭环境美化并积极投身村庄环境整治和四城同创事迹介绍。

（四）家庭和睦美：家庭成员尊老爱幼、科学教子的故事。
（五）邻里互助美：家庭成员与邻里互帮互助，友好相处的故事等。
各镇（区）妇联、市直妇委会要于3月25日前将参选家庭的申报表（一式三份）、5寸全家福照片1张、事迹材料（一式三份）报送市妇联，同时，将所有表格材料（WORD文档）、照片（JPG）电子版发送市妇联邮箱：5212720dt@163.com。

五、方法步骤

1、报名阶段

时间：3月10日—3月25日。

2、展示阶段

时间：4月1号——5月15号，在东台日报开辟寻找东台最美家庭专栏，将各镇区的最美家庭情况进行集中展示。5月10日，将所有参选家庭简介刊登在东台日报，由读者投票选出10个家庭即为“东台最美家庭”。

3、评比表彰

5月15日国际家庭日前夕，对读者投票选出的“东台最美家庭”进行表彰，市妇联、市文明办、东台日报社、东台电视台将联合举行“东台最美家庭”颁奖仪式，对东台最美家庭以颁奖辞、才艺展示、VCR播放、访谈等形式，诠释最美家庭内涵，展示最美家庭的美丽，以生动活泼的方式晒家庭幸福生活、讲家庭和谐故事、展家庭文明风采、秀家庭未来梦想，从而最大限度地发动群众、宣传群众、组织群众、吸引群众，参与最美家庭创建活动，为和谐文明东台建设谱写新的篇章。
附：东台最美家庭申报表

                            东台市妇联

2014年2月28日

东台最美家庭申报表

                                      填表时间：     年   月   日

	户主
姓名

	身份证号

	家庭人数

	主要成员
姓名

	身份证号

	与户主关系

	联系人

	手机

	主
要

事

迹

	村（居、社区）

党组织意见
	镇（区）、市直部门党委（党组）意见
	市文明办

  意见

市妇联